Capítulo 6

§ 1

Iam si Iudaeorum confutandis calumniis sufficere videtur hoc ipsum, quod clauso egressus est monumento, cui insultantes dicebant: Si rex Israel est, descendat de cruce, -curiosius namque monumentum claudere et signare studuerant quam infigere clavos-, si igitur vicit Leo de tribu Iuda in hoc processu et maius demonstravit opus quam peterent, ipsum iam resurrectionis miraculum cui poterit comparari?

Para rechazar las falacias de los judíos le bastó salir de una tumba cerrada. Ese mismo a quien poco antes insultaban: si es rey de Israel, que baje de cruz. Habían puesto más empeño en sellar y asegurar el sepulcro, que en sujetar los clavos. Si el león de judá ha vencido en todos estos acontecimientos, y ha hecho mucho más de lo que le pedían, ¿a qué podremos comparar el milagro de la resurrección?

§ 2

Legimus quidem nonnullorum praecessisse resurrectiones, aut magis certe suscitationes, sed istius praeambulas, quibus et duplici privilegio noscitur praeeminere. Nam ceteri quidem resurrexerant iterum morituri; Christus resurgens ex mortuis iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. Illi mortui denuo opus habent iterum suscitari; Christus, quod mortuus est, peccato mortuus est semel; quod autem vivit, vivit Deo, vivit in aeternitate. Merito proinde resurgentium primitiae Christus e, qui ita surrexit, ut cadere non adiciat, qui solus attigit immortalitatem.

Se nos dice que antes habían ocurrido otras resurrecciones, o retornos a la vida. Eran preludio de ésta, la cual las aventaja por doble motivo. Aquéllos resucitaban pero volverían a morir. Cristo, en cambio, resucitado de la muerte no muere ya más, la muerte no tiene dominio sobre él. Aquéllos al volver a morir necesitaban resucitar de nuevo. En el caso de Cristo su morir fue un morir al pecado de una vez para siempre; y su vivir es un vivir para Dios, eternamente. Con razón decimos que Cristo es la primicia de los resucitados: resucitó de tal modo que no vuelve a morir es inmortal.

Capítulo 7

§ 1

Est et aliud, in quo resurrectionis huius innotescat gloria singularis. Quis enim in omnibus ceteris suscitavit aliquando semetipsum? Ineffabile istud est, ut a morte se excitet ipse qui dormit; singulare est, non est qui faciat, non est usque ad unum. Elisaeus propheta mortuum suscitavit, sed alterum, non seipsum. Ecce enim quot annis iacet ut monumento, quod a se non potest, sperans ab alio suscitari, ad eo utique, qui triumphavit mortis imperium in seipso.

Existe otro motivo que hace especialmente gloriosa su resurrección. ¿Hubo jamás alguien que se resucitara a sí mismo? Es inefable que